
- B" POSIA "JP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Broj: U. D-01 -04-'l 4330120

Saraievo,04. 1 I .2020.godine

Na osnovu dlana 45. statuta, dlana 70. stav (3) Zakona o.iavnim nabavkama BiH, i dlana 14.
stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH PoSrA" d.o.o. Sarajevo, te preporuke Komisije za
nabavku usluga iz oblasti zastite od pozara i zaStite na radu broj: 07.4-'l 1-9-10889-28/20 SL od
02.1 1 .2020.godine, Uprava DruStva na 40. elektronskoj sjednici odrZanoj dana 04.1 1 .2020.godine,
donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a u postupku nabavke

usluga iz oblasti zastite od poZara i zastite na radu

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudaca ,,VATROSISTEMI" d.o.o. Sarajevo,
Ul.Safeta Zajke br.115, 7'1000 Sarajevo BiH, u postupku nabavke usluga. Nabavka usluga iz
oblasti zastite od pozara izastite na radu, sa ukupnom vrijedno56u od od 69.900,00 KM bez PDV-
a, odnosno ukupnu vruednost Ugovora od 81.783,00 KM sa uracunatim PDV-om.

lt
lzabrani ponudae je duZan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvitlene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to zahtijevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizicki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji nadin su poslani. Dokazi koji se
zahtijevaju mora.iu biti originali ili ovjerene kopije.

il
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada iz tadke 1. ove
Odluke radi zakljudenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga: Nabavka usluga iz oblasti zasute
od pozara i zastite na radu broj U.D.0'1.04-11481 120 od 03.09.2020. godine i Rjesenja Generalnog
direktora o imenovanju komisUe za provodenje postupka nabavke usluga: Nabavka usluga iz
oblasti za5tite od poZara iza5tite na radu broj: 01-'11-9- 10889-9/20 SL od 04.09.2020. godine,
Komisija je provela otvoreni postupak javne nabavke sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci,
b(q: 238- 1 -247 8-3-1 58/20 od'l 7.09.2020. godine na Portatu J N.

Javno otvaran.je ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 12.10.2020.godine u
'12:15 h, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana
br.8, o 6emu je sadinjen poseban Zapisnik o otvaraniu ponuda broj: 07.4-11-9-10889-24/20 SL koji
je sastavni dio ovog lzvjestaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda je poslan uoesnicima putem e-maila
na adrese: info@inzaoroup.eu: info@vatrosistemi.ba; inDroz@bih.net.ba;, prisutnih predstavnika
ponudada nije bilo.

"iP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tel: +3a7 33 252 61 3; Fox + 387 33 252 7,{3; c-moil: kobinct@posro.bo

op{hili sud u Soroi.v! br .iri.nio 065-0-Re9-06-O0l I96
ld.nlifiIdcioni br il20O5822lOOO5; PDV br 2OO5822ldlO5; Por.:ni br OtOr9729

konlokl cenlor(txz
www.poslo.bo



B'I POSIA

GENERALNA DIREKCUA

Na Protokol Drustva do roka odrearenog za prijem ponuda (.l2.1o.2020.godine do 12:00 sati),
pristigle su ponude slijede6ih ponutla6a:

Komisija je, nakon zavrsenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrdivanju validnosti prispjelih
ponuda, te konstatovala slijede6e:

,,INPROZ" - lnstitut d.o.o. Tuzla, Armije BiH 1S, TSOOO Tuzta BiH,
,,VATR_OSISTEMI" d.o.o. Sarajevo, Ul.Safeta Zgke br.11S,71OOO Sarajevo BiH.

fs^encua za zaslitu ljudi iimovine,,|NZA" d.o.o. Sarajevo, Ul.Vitomira Lukica br.12A,
71000 Sarajevo BiH.

Ponuda ponudaea ,,INPROZ" - lnstitut d.o.o. Tuzla, Armije BiH 15, 75000 Tuzta BiH, sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog pDV-a u iznosu od 79.813,00 KM ispunjava
sve pravne, ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenders'kom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno - pravno, ekonomskl i tehnicki
prihvatljiva.

Napomena: Komisija je, na sastanku odrzanom 2z.1O.2O20.godine vrsila analizu, ocjenu I
poredenje pristiglih ponuda, te je uoceno sl.jede6e:

a) Greske raaunske prirode u Aneksu 3. ponude ponudada ,lNpROZ,, - lnstitut d.o.o.
Tuzla, Armije BiH 15, 75000 Tuzta BiH broj: 3B22\ZO od 08.10.2020.godine. Naime,
raOunske gre5ke su uodene u :Aneks 3 - strana 7 dio Ukupna cijena ponude bez
PDV-a (KM) u iznosu 79.8'13,00 KM , a stvarni zbir je 79.81 3,60 KM bez pDV_a;
Komisija je ponudadu uputila Zahtjev za prihvatanje ispravke greske radunske
prirode aktom br. 07.4-1 1-9-108 A9-25t20 SL od 22.10.Z120.godine.

b) Potreba za pojasnjenje ponude, u ponudi bt.3g22t2o od Og.1o.2o2o.godine na
strani br. 18 i 20 dostavili ste dokaze za tehnidku i profesionalnu sposobnost
propisan ta6kom 7.3.2. tenderske dokumentacije br.07.4-1 1-9-10889-.lg/20.

Dostavljeni dokaz sadrZi sve potrebne elemente, ali s obzirom da je u potvrdi o
realizaciji Ugovora na slrani 18 ponude navedeno: ,,Ugovor br. 122_TEfZfi od
09.07.2018. godine koji se odnosi na pregled sredstava rada.,,, Komisija nije u
mogu6nosti utvrditi da ri se radi o predmetu nabavke kako je i propisano tadkom
6.1 .1. TD.
Komisija je ponudadu uputila Zahtjev za pojasnjenjem ponude aktom br. 07.4_11-9_
1 0889-25120 SL od 22. 1 0.2020. godine

Ponudad 
. 
je u ostavrjenom roku, blagovremeno, dana 27.io.2o20.godine dostavio

pojaSnjenje ponude i potpisane Anekse sa ispravkom greSke radunske prir6de.
obzirom na navedeno, Komisija konstatuje da ponuda ponudada ,,ilpnoz" - lnstitut
d.o.o. Tuzla, ArmUe BiH lS, 7SOO0 Tuzla BiH, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez
uradunatog PDV€ iznosi 79.813,60 KM.

Ponuda ponudada ,,vATRosrsrEMr" d.o.o. Sarajevo, Ur.safeta zajke br.115, 71000
93r9l"lo BiH, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez uraeunatog pdV_a u iznosu od
79.682,40 KM ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke ,"tir" ,gorornog oi!"n"
definisane tenderskom dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao forirarno -" prirno,
ekonomski i tehnidki prihvatuiva.

!P 8H POSta'd.o.o. So.oievo

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroiovo, Obolo Kulino bono g,71000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: + 397 33 25?113; c-moil: kobinet@posro.bo

Opain.ki iud u Soroi.vu br. ri.gonio 065-O-Rag.06-(xll 196
ld..tiGlocion; b,. a20O6822rOOO5; pDv br 2OO6t22t0OO5; porezni b,, Ot079729

1.

2.
3.

t.

konl6kl cenlor

(tstz
www.poslo.bo



-
--

Bfl POStt 'JP 8H POJTA' d.o.o. Sdroievo

GENERALNA DIREKCIJA3. Ponuda ponudada Agencua za zaStitu ljudi i imovine ,,INZA,, d.o.o. Sira;evo,
Ul.Vitomira Luki6a br.12A, 71000 Sarajevo BiH, sa ukupnom vrijednosti ponude, bez
uradunatog PDV-a u iznosu od 79.988,60 KM, ne ispunjava sve zahtjeve Ugovornog
organa definisane u tenderskoj dokumentaciji, pa je shodno tome ocUenjena
neprihvatljivom za ugovomi organ ine moze biti predmet vrednovanja zbog sljedecih
6injenica:

Ponuda ponudada Agencija za zastitu ljudi i imovine ,,INZA., d.o.o. Sarajevo,
Ul.Vitomira Lukida br.12A,7'1000 Sarajevo BiH, broj: 4028-0gtZO od 2.t.09.2020.godine ne
odgovara taeki 8.'1.4. TD odnosno svi listovi ponude nisu uvezani na na6in da se
onemogu6i naknadno vaarenje ili umetanje listova, odnosno zadovoljava uslove iz dlana 68.
stav (4) pod i) Zakona o javnim nabavkama (Sluzbeni glasnik BiH 39/14).
Obrazloienje: Prilikom analize i ocjene ponuda, Komisija je uoaila da naljepnica uveza ima
pe6at samo sa jedne strane i da je odljepljena, te kao takva omogucava naknadno vadenje
ili umetanje listova.

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrt enom kriteriju ,,najni2a cijena", komisija utvrduje rang-
listu ponudada, koji su ispunili kvalifikacione uslove, sa uradunatim popustom i bez pDV-a, kako
slijedi:

Red.
br.

Naziv ponudaEa Ukupna cijena ponude
bez PDV-a. (KM)

1 ,,VATROSISTEMI" d.o.o. Sarajevo, Ul.Safeta Zajke
br.1l5, 71000 Sarajevo BiH 79.682,40 KM
,,lNPROZ" - lnstitut d.o.o. Tuzla, Armije BiH 15, 75000
Tuzla BiH 79.813.60 KM

Komisija konstatuie da su se stekli uslovi za provodenje daljih aktivnosti, prije svega u smislu
provodenja e-aukcije na Portalu javnih nabavki, kako je i propisano tenderskom dokumentacrjom
broj: 07.4.-1 1-9-'10889-18/20, a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i na6inu koristenja e-
aukcije (,,Sluibeni glasnik", broj 66/16) u kojoj 6e udestvovati ponudadi dije su ponude ocijenjene
kao prihvatljive.

Nakon okondane e-aukcije u trajanju od 40 minuta (lzvjeStaj o toku izavrsetku e-aukcije u prilogu),
a shodno utvrdenom kriterUu 

"najniZa cuena", Komisija konstatuje da je:

- cijena ponude ponudaEa ,,VATROSISTEMI,, d.o.o. Sarajevo u iznosu od 69.900,00 KM
bez PDV-a manja za 't.2,276740/0 u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila
79.682,40 KM bez PDV-a,

- cijena ponude ponudaea ,,INPROZ" - lnstitut d.o.o. Tuzla u iznosu od 71.OOO,0O KM
bez PDVa manja za 11,04273 % u odnosu na cijenu podetne ponude koja je iznosila
79.813,60 KM bez PDV-a,

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukciie, utvrdena je konadna rang lista ponudaia
koji su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

Red.
br.

Naziv ponudaEa Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (KM)

1 ,,VATROSISTEMI" d.o.o. Sarajevo, Ut.Safeta Zajke
br.1 15, 71000 Saraievo BiH 69.900.00 KM

2 ,,INPROZ" - lnstitut d.o.o. Tuzta, Armije BiH 1S, 75OOO
Tuzla BiH 79.813,60 KM

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroiovo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 6I3; Fox: + 387 33 252 713; e-.r..oit: kobincr@poslo.bo

Opchslisud u So.ot.w br ricienio 055-0-Rcg-O6-OOl t96
ld..rlililodo.i br. 420068221OOO,, PDV br 2OO6E22tOOO5j por.zni b. OtOr9729

koolokt cenlor

hsz
www.poslo.bo



-----._
B" POSIA 'JP 8H POSIA'd.o.o. Soroieyo

GENEMLNA DIREKCIJA

obzirom da ponuda ponudaea ,,vATRoslsrEMl" d.o.o. sar{evo, ul.safeta Zajke br.115, 71000
Sarajevo BiH u ukupnom iznosu od 69.900,00 KM bez uraEunatog pDV-a u poipunosti odgovara
trazenim tehniekim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponuda6 ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovomom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrSi dodjela ugovora navedenom ponudadu.

Cijenedi navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PMVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti 2albu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. i dlanu 101.
Zakona o javnim nabavkama i to radnim danima u radno vrijeme.

Dostaviti:
- Sluzbi unutraSnje zastite (Nosilac posla)
- Sluzbi marketinga ( za objavu)
- Sektoru za ekonomsko-finansijske poslove
- Odjeljenju za Javne nabavke
- Ponuda6ima putem Odjeljenja za javne nabavke
- Arhivi U.D.
- ala

"JP SH POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tal: +387 33 252 6t 3; For: + 387 33 252 713; e-rnoil kobi.ot@poiro.bo

Op<inrli 3'rd u So'oi.vu br ri.s€nio 065-o-t.s.06.oOl 196
ld.nlifiLocioni b. a20(5622t0OO5; PDV br 2OOOE22|OOO5j por.zni b,. OtOr9729

kontEkl cenlor

(tilz
www.posto.bo


